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ع  ضـــو مـو ســـت  ل‌هـا سـا
»ســه‌جانبه‌گرایی« کــه برگرفته از 
اصول سازمان بین‌المللی کار و اتحادیه 
بین‌المللی تامین اجتماعی است، محور 
گفت‌وگوهای اضلاع اجتماعی کشور 
)کارگران، کارفرمایان و دولت( اســت. 
نمایندگان جامعه کارگری و کارفرمایی 
معتقدند ســه‌جانبه‌گرایی واقعی در 
کشور محقق نشده و وزن دولت همواره 
بر کارگر و کارفرما چربیده است. نمونه 
این ســاختار نابرابر در سازمان تامین 
اجتماعی حاکم است که به نوعی به یک 
سازمان دولتی بدل شده است. به همین 
جهت چند سالی است که نمایندگان 
کارگــران و کارفرمایان به دنبال تغییر 

این وضعیت هستند.
به تازگــی ترکیب هیــأت امنای 
ســازمان تامین اجتماعی تغییر کرده 
است. »حمیدرضا سیفی«، عضو جدید 
این نهاد که به عنــوان نماینده کانون 
عالی کارفرمایان و عضو کارفرمایی در 
جلسات حاضر می‌شود، می‌گوید که با 
تغییر دولت و نگاه جدیدی که از ناحیه 
وزیر فعلی کار بــه وجود آمده، ظرفیت 
تغییر ساختار شکل گرفته است. وی در 
این گفت‌وگو، به تشریح شرایط جدید 
و ضرورت تطبیق گروه‌های کارگری و 

کارفرمایی با آن می‌پردازد.
***

چند ســالی می‌شود که بحث 
اصلاح ساختار ســازمان تامین 
اجتماعی برای مشارکت بیشتر 
کارگران و کارفرمایان مطرح است. 
در همین زمینه، یکی از وعده‌های 
»عبدالملکی« وزیــر فعلی کار، 
ایجــاد یک نظام ســه‌جانبه در 
تصمیم‌گیری‌هاست. به نظر شما 

اسباب نهادی این کار وجود دارد؟
تا پیــش از معرفی اعضــای جدید 
هیأت امنای سازمان تامین اجتماعی، 
۶ عضو دولتی، یک عضــو کارفرمایی 
و دو عضو کارگــری در این نهاد حضور 
داشتند اما با اضافه شدن رئیس کانون 
عالی بازنشســتگان در کنار یک عضو 
کارفرمایی و ۲ عضــو کارگری، تعداد 
اعضای دولتی به ۵ نفــر کاهش یافت. 
البته این اتفــاق به معنــای برقراری 
ســه‌جانبه‌گرایی نیســت اما وزیر کار 
تلاش کرده که در این جهت گام برداشته 
شود. همین حالا هم اکثریت هیأت امنا 
در اختیار دولت اســت. دولت می‌تواند 
با داشــتن اکثریــب آرا، رای‌گیری و 
مصوبات خــود را به جریــان بیندازد. 
مسأله ما این اســت که شرکای اصلی 
سازمان یعنی کارگر و کارفرما در سطح 
مدیریت سازمان قرار ندارند تا بتوانند 
تصمیم‌گیری کنند. گروه‌های کارگری 
و کارفرمایــی باید بتواننــد از ظرفیت 
مشارکت خود در تامین ۹۹درصد منابع 

سازمان تامین اجتماعی استفاده کنند و 
تعیین‌کننده باشند. این‌گونه می‌توانند 
در تعیین مدیرعامل سازمان و مدیرعامل 
شرکت سرمایه‌گذاری سازمان )شستا( 

مشارکت واقعی و موثر داشته باشند.
در غیر این صورت هیچ اتفاقی برای 
تامین اجتماعی رخ نمی‌دهد و همچنان 
همین تفکر دولتی حاکم می‌ماند. نباید 
فراموش کنیم که تشکل‌های کارگری 
و کارفرمایان خودشــان نخواستند یا 
نتوانستند تغییر ســاختار سازمان را 
مطالبه کنند یا اینکــه زمینه هدایت 
پیشنهادات خود برای تبدیل به قانون 
را فراهــم کنند. نتوانســتیم نهادی را 
که خود مالک آن هســتیم، به درستی 
مدیریت کنیم. شستا و شرکت‌های آن 
۱۰درصد اقتصاد کشور را در اختیار دارند 
اما چه میزان سود به سازمان پرداخت 
می‌کنند؟ اعتقاد داریم کــه باید نگاه 
حاکمیت شرکتی و نگاه بخش خصوصی 
بر شستا حاکم شود تا سود خالص شستا، 
ده‌ها برابر شــود اما بــا وضعیتی که از 
قدیم حاکم بوده شستا به حیاط خلوت 

دولت‌ها بدل شده است.
 تجربه‌‌های گذشــته نشان 
می‌دهد که دولت‌ها نخواسته‌اند 
که یک ساخت غیر بوروکراتیک 
و غیرسیاسی در سازمان تامین 
اجتماعی حاکم شــود. فارغ از 
تعارفات مرسوم »سه‌جانبه‌گرایی« 
چرا فکــر می‌کنید کــه حضور 
مدیریتی کارگر و کارفرما در این 

ساختار اهمیت دارد؟
اگر ســبک مدیریتی فعلی تغییر 
کند و مشــارکت برابر کارگر، کارفرما 
و دولت محقق شــود، می‌توانیم زمینه 
تعیین مدیریت سازمان و مدیریت شستا 
را با مشــارکت کارگر و کارفرما فراهم 
کنیم. البته ناگفته نماند که وزیر کار از 
ما خواسته که پیشنهادات خود را برای 
تغییر ساختار سازمان تامین اجتماعی 
ارائه کنیم. در حال حاضر دست دولت 
برای ایجاد تغییر در ساختار سازمان باز 
اســت. خود دولت هم موافق است که 
بخشــی از کار را باید از روی دوش خود 
بردارد. در این میان همت کارگر و کارفرما 
هم مهم اســت، یعنی ما هم باید اراده 
کنیم و پای کار قرار بگیریم. زمانی که 
شرکای دولت در سازمان بتوانند مدیران 

عامل و مدیران میانی را برگزینند، نگاه 
مدیریت خصوصی و حاکمیت شرکتی 
بر سازمان حاکم می‌شود. در حال حاضر 
دولــت، خروجی مطلوبــی را از حوزه 
سرمایه‌گذاری نمی‌گیرد و ناچار است 
که مدیریت سازمان را به سمت حاکمیت 
شرکتی هل دهد. تا این نگاه ورود نکند و 
مدیریت‌ها بهینه نشوند و بهره‌وری بالا 
نرود، نمی‌توانیم سازمان تامین اجتماعی 
را نجات دهیم. در حال حاضر سازمان 
هر جا که مشکل دارد و نمی‌تواند توازن 
ورودی‌ و خروجی‌‌هایش را تنطیم کند، 
فشار خود را روی کارفرمایان می‌‌گذارد. 
یکی از موانع اصلی رونق کسب و کار هم 
همین فشار است. سازمان شکل گرفت 
تا برای رفاه کارگر، در کنار کارفرما باشد 
اما این اتفاق رخ نــداد. در حال حاضر با 
حضور تیم مدیریتی جدید در دولت، 

تلاش می‌کنیم که این گفتمان شکل 
بگیرد. وزیر کار نگاه مثبتی به فرایندها 
دارد اما ایشــان هم مجبور اســت در 
قالب قانــون عمل کند. وزیــر، یکی از 
اعضای هیأت امنا را از میان بازنشستگان 
انتخاب کرده اما وقتی ســاختار دچار 
 مشکل است، وی هم نمی‌تواند کاری

 انجام دهد.
امیدواریــم حوزه‌‌هــای کارگری 
و کارفرمایی با پیشــنهادی کــه ارائه 
می‌دهند و لایحه‌ای کــه دولت بر این 
اســاس تنظیم می‌کند، تغییراتی را به 
وجود آورند. معتقدم کــه همه کار به 
دولت برنمی‌گردد، بلکــه به کارگران 
و کارفرمایــان هم برمی‌گــردد. وزیر 
می‌خواهد مطمئن شود که سازمان با 

تغییرات جدید آسیب نمی‌بیند به همین 
خاطر در گفت‌وگویی که ایشان داشتم، 
تاکید کرد که حتما برنامه اصولی و عملی 
ارائه دهید. به هر شکل باید متوجه باشیم 
که اگر این ســاختار تغییر نکند، هیچ 
دولتی نمی‌تواند وضعیت ســازمان را 

تغییر دهد.
 اشــاره کردید که به منظور 
حمایت از رفاه کارگر باید سازمان 
در کنار کارفرمایان باشد. به نظر 
نمی‌رسد که سازمان چنین نکرده 
باشد یعنی هم بخشودگی‌‌هایی 
را برای کارفرمایــان کارگاه‌های 
مشمول بیمه‌های اجباری در نظر 
گرفته و هم اینکه به واسطه مصوبات 
مجلس و دولت معافیت‌های سهم 
بیمه کارفرمایان کارگاه‌های خاص 
مانند قالیبافی‌ها و کارگاه‌های زیر 
۵ نفر را در نظر می‌گیرد. انصافا هم 
فشــار زیادی از بابت بار تعهدات 
دولت متوجه حــوزه وصول حق 
بیمه و حوزه‌های مربوط به تعهدات 
کوتاه‌مدت است، طوری‌که حداقل 
ماهی ۴ تا ۵هــزار میلیارد تومان 
بدهی جدید بــرای دولت ایجاد 
می‌شود که به سبب کوتاهی دولت 
و مجلس در تنظیــم بودجه‌های 
ســنواتی، به کاهــش کیفیت 
خدمات و رفاه بازنشســتگان و 

مستمری‌بگیران انجامیده است.
البته دولت تعهداتش را انجام نداده 
است. نمونه‌اش هم ۳درصد حق بیمه 
موضوع ماده ۲۸ قانون تامین اجتماعی 
اســت. طبق آخرین بررسی‌های که 
انجام دادم، بدهــی دولت به ۴۰۰هزار 
میلیارد تومان رسیده اما این مسأله از 
تعهدات دولت در مورد بیمه‌شــدگان 
خــاص جداســت. کارفرمایــان در 
شرایطی ســختی قرار دارند که اتفاقا 
مسائل و مشــکلات آنها، باعث کاهش 
وصول حق بیمه می‌شود. معتقدم برای 
کمک به کارفرما هم که شده باید قانون 
تغییر کند. البته باید نظارت درســتی 
بر سازمان حاکم باشد. وزیر هم همین 
موضوع را مطرح کرده و به ما گفته اگر 
می‌توانید اطمینــان حاصل کنید، که 
نظارت بر سازمان وجود خواهد داشت، 
پیشنهادات خود را ارائه کنید. تا زمانی 
که پاســخگویی از روی شــانه دولت 

برداشته نشــود، وضع به همین شکل 
است. وزیر کار در نهایت بتواند ۱۰درصد 
رشد بیشتر برای سازمان ایجاد کند. با 
این ساختار، بیشتر از این، ظرفیت تغییر 

وجود ندارد.
 در حال حاضر تامین اجتماعی 
با مشــکل اساســی واگذاری 
شرکت‌های زیان‌ده و کم‌بازده در 
عوض رد دیون دولت مواجه است. 
فرض کنید که ساختار هیأت امنا با 
مشارکت برابر اصلاح شود. آیا شما 
به عنوان ذی‌نفع می‌توانید مقابل 
دولت مقاومت کنید که سهام فلان 
شرکت به سازمان واگذار نشود و 

پیشنهاد بهتری جایگزین شود؟
اگر قانون در این جهت درســت و 
حق رای کارگر و کارفرما در هیأت امنا 
برقرار شود، طبیعی است که نگذاریم 
واگذاری را تحمیل کنند. برای همین 
می‌گویم که مدیریت سازمان باید با نگاه 
هزینه و فایــده بخش خصوصی تغییر 
کند. این‌گونه بهره‌وری سرمایه‌گذاری 
بالاتر مــی‌رود و حاکمیت شــرکتی و 
نظارت‌هــای ذی‌نفعان به مــا اجازه 
نمی‌دهد که شرکت زیان‌ده را از دولت 
تحویل بگیریم، در حالی‌که امروز هرچه 

دولت بخواهد را تحویل می‌دهد.
 با توجه به اینکه سازمان با بحران 
تعادل منابع و مصارف روبه‌روست 
و آینده مشخصی هم ندارد، شما 
نگران کاهش تعهدات دولت نسبت 
به سازمان نیستید؛ یعنی اگر کار را 
به شما سپردند و گفتند که از این 
پس خودتان هستید و خودتان، 

چه می‌‌کنید؟
اگر ســازمان تامیــن اجتماعی 
نتواند تعهدش را انجــام دهد، دولت 
مجبور بــه انجــام آن اســت اما من 
کارفرما امروز وظیفــه دارم که برنامه 
خودم را ارائه دهــم. این کار، منافاتی 
بــا مســئولیت‌‌های دولــت در قبال 
مشارکتش در ســازمان ندارد، ضمن 
اینکــه نمی‌خواهیم که بــه کل پای 
دولــت را از ســاختار تصمیم‌گیری 
ببریــم. حضــور دولت در ســاختار 
سه‌‌جانبه‌گرایی برای تضمین همین 
مورد اســت یعنی اگر روزی سازمان 
به ســبب سال‌ها دســت روی دست 
گذاشــتن برای اصلاح ساختار خود، 
با مشکل مواجه شد، دولت به میدان 
بیاید و تعهــدات آن را به عهده بگیرد. 
در حال حاضر دولت به جهت مدیریت 
اوضاع و اینکه نمی‌تواند از ســاختار 
سازمان خروجی مطلوبی را دریافت 
کند، مایل است که این واگذاری انجام 
شود. سازمان تامین اجتماعی به نقطه 
ضعفی برای دریافت خروجی‌ مدنظر 
دولت تبدیل شــده اما اگــر کارگر و 
کارفرما نتوانند این مدل را ارائه دهند، 

نباید انتظار تحول اساسی را داشت.
 مدتی است که تامین اجتماعی 
با چالش الزام واگذاری سهام بانک 
رفاه کارگران مواجه شده است. با 
توجه به اینکه سازمان از این بانک 
خط اعتباری دریافت می‌کند، در 
صورت واگذاری آن چه چالشی را 

پیش روی خود خواهید داشت؟
مجلس مصوب کرده که ۶۷درصد 
سهام بانک رفاه واگذار شود، در حالی‌که 
نه وزیر و نه مدیرعامل ســازمان از این 
مصوبه راضی نیستند. قاعدتا باید بانک 
رفاه را مستثنی می‌کردند اما این اتفاق 
رخ نداد. سرمایه اولیه این بانک متعلق 
به کارگران اســت. با وجود نارضایتی 
وزیر و مدیرعامل اگر واگذاری صورت 
نگیرد، دولت مدیریت بانک را به دست 
می‌گیرد و کاری هم با ســازمان تامین 
اجتماعی ندارد. متاسفانه آنجا که باید 

آگاه باشیم، نیستیم!
 با این حســاب، اگــر تامین 
اجتماعی نتواند تعهداتش را انجام 

ندهد، تکلیف چیست؟
آن‌وقــت دولت باید کســری‌ها را 
جبران کنــد. به هر حــال دولت چون 

حقوق بازنشستگان را می‌پردازد، مجبور 
به تامین منابع اســت. البته ســازمان 
تامین اجتماعی مریض است و احتیاج به 
جراحی دارد. این جراحی باید از قانون و 
اصلاح ساختار هیأت امنا آغاز شود. جدا 
از این، اگر سازمان هم نتواند تکالیفش را 
انجام دهد، دولت باید آن را انجام دهد 
چون نمی‌تواند به بازنشسته کارگری 
بگوید من مسئولتی در قبال تو ندارم، اما 
کارگر و کارفرما هم باید تعهدات بیشتری 

را قبول کنند.
می‌خواهم بگویم که امروز باید تمام 
تریبون‌های کارگری و کارفرمایی بسیج 
شوند و پشت این کار قرار گیرند. باید از 
ظرفیت‌های رسانه‌ای خود برای رساندن 
برنامه‌‌های عملیاتی و مطالبه‌گری در 
مورد اصلاح ساختار اســتفاده کنیم. 
نباید دائم نق بزنیم. امروز مســئولیتی 
متوجه کارگر و کارفرما شــده که برای 
بهره‌برداری از آن فرصت چندانی را در 
اختیار ندارند. گــروه کارفرمایی مدل 
خود را ارائه می‌دهد و از گروه کارگری 

هم همین انتظار را داریم.
 در مدل شما، تفاوتی میان هیأت 
امنا و شورای عالی تامین اجتماعی 
وجود دارد؟ از این جهت این پرسش 
را مطرح می‌کنم که احیای شورای 
عالی تامین اجتماعی بیشتر مورد 
بحث بود تا تغییر ساختار هیأت 

امنا.
فرض کنید شــورای عالی تامین 
اجتماعــی را احیا کرده‌ایــم اما تعداد 
اعضــا تفاوتی نداشــت و دوباره همان 
ساختار نابرابر تصمیم‌گیری حاکم شد، 
آن‌وقت چه؟ بله، زمانی پیشنهاد دادیم 
که شــورای عالی احیا و ۵ عضو دولتی، 
۵ عضو کارفرمایی و ۵ عضو کارگری در 
آن حضور یابند اما امروز اگر هیأت امنا 
و هیأت مدیره و ارکان تصمیم‌‌گیری را 
درست و حسابی تغییر ساختار دهیم، 
به همان وضعیت مدنظر خود دســت 
می‌یابیم. امروز که وزیر کار حاضر شده 
به شــرط ارائه برنامه از جانب کارگر و 
کارفرما، سهم دولت را در هیأت امنا کم 
کند، چرا از فرصت استفاده نکنیم؟ امروز 
دولت حاضر شده که فقط ناظر باشد و 

سیاست‌گذاری کند.
 در دولت گذشته بارها اعضای 
دولتی هیأت امنا در جلســات 
شرکت نکردند و برگزاری جلسات 
منظم نبــود و مدت‌هــا برگزار 
نمی‌شد. رویکرد دولت سیزدهم 

چگونه است؟
در جلسات اخیر هیأت امنا، وزیر کار 
همواره حاضر بوده است. حتی زمانی که 
می‌خواستیم آیین‌نامه را اصلاح کنیم و 
نایب رئیس و دبیر تعیین کنیم تا جلسات 
بدون حضور وزیر هم برگزار شود، ایشان 
گفت بگذارید وزیر رئیس باشد تا جلسه 
بدون او تشکیل نشود. این همت نشان 
می‌دهد کــه وزیر در انجــام تغییرات 

جدی است.

چراغ سبز عبدالملکی برای تغییر ساختار تامین اجتماعی

صندوق بیمه کارگران نیاز به جراحی دارد

حضور دولت در ساختار 
سه‌‌جانبه‌گرایی برای 

تضمین است یعنی اگر 
روزی تامین اجتماعی به 
سبب سال‌ها دست روی 

دست گذاشتن برای اصلاح 
ساختار خود، با مشکل 

مواجه شد، دولت به میدان 
بیاید و تعهدات به عهده 

بگیرد

تشکل‌های کارگری و 
کارفرمایان خودشان 

نخواستند یا نتوانستند 
تغییر ساختار سازمان 
را مطالبه کنند و زمینه 

هدایت پیشنهادات خود 
برای تبدیل به قانون را 

فراهم کنند. نتوانستیم 
نهادی را که خود مالک 
آن هستیم، به درستی 

مدیریت کنیم
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پیام عابدی

قرارداد کارگران مس سونگون 
درحال بازنگری است

مدیــرکل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی 
آذربایجان‌شــرقی با تاکید بر اینکه همه کارگران 
مجتمع مس سونگون قرارداد قانونی دارند، گفت: 

پیگیر مطالبات کارگران هستیم.
به گزارش خبرگزاری مهر، حسین فتحی با اشاره 
به تجمع جمعی از کارگران دو شرکت پیمانکاری 
مجتمع معدنی مس سونگون برای اصلاح مجدد 
طرح طبقه‌بندی مشاغل و یکسان‌سازی حقوق با 
نیروهای رسمی، اظهار کرد: قرارداد اینها به صورت 
قانونی تنظیم شــده اما نیاز به بازنگری دارد که در 

حال انجام است.
وی با بیان اینکه خواسته‌های کارگران براساس 
موازین قانونی پیگیری می‌شود، افزود: هر کدام از 
خواسته‌های آنان براساس موازین قانونی باشد، بدون 

توقف تولید پیگیری می‌شود.
فتحی با تاکید بر اینکــه هرگونه تجمع باعث 
اخلال در روند تولید و اشــتغال و نیز سوءاستفاده 
بیگانگان می‌شود، گفت: ۳۹ پیمانکار در مجتمع 
مس سونگون فعالیت می‌کنند و خواسته کارگران 
را به طراح قرارداد داده‌ایم که در مرحله طبقه‌بندی 
است و بعد از آن به دنبال عقد قرارداد جدید هستیم.

بنا بر این گزارش، جمعی از کارگران شرکت‌های 
پیمانکاری که با مس سونگون همکاری می‌کنند، 
در روزهای اخیر تجمع صنفــی برگزار و ضمن آن 
مطالباتی همچون اصلاح مجدد طرح طبقه‌بندی 
مشاغل و یکسان‌سازی حقوق با نیروهای رسمی 

را مطرح کردند.
    

تجمع کارکنان سهام عدالت 
مقابل وزارت اقتصاد

شــماری از کارکنان دفاتر ســهام عدالت روز 
یکشنبه )۱۴ آذرماه( مقابل ساختمان وزارت اقتصاد 
و دارایی واقع در میدان امام خمینی)ره( تهران حضور 
یافتند.به گزارش ایلنا، این گروه از کارکنان سهام 
عدالت که از استان‌ها و شهرستان‌های مختلف برای 
پیگیری وضعیت شغلی خود عازم تهران شده‌اند، 
می‌گویند: حدود ۷۰۰نفر هســتیم که پس از ۱۵ 
سال فعالیت در ۳۵۲ دفاتر شرکت‌های تعاونی سهام 
عدالت، هنوز وضعیت شغلی‌مان مشخص نیست و 
در عین حال به دلیل پرداخت نشدن حدود ۴۴ماه 
از مطالبات مزدی‌مان، در وضعیت بد معیشتی قرار 
داریم.یکی از افراد حاضر در تجمع گفت: اصلی‌ترین 
خواسته کارکنان ســهام عدالت در اجتماع امروز، 
حفظ اشتغال‌مان بعد از ۱۵ سال خدمت و پرداخت 
معوقات مزدی، بیمه‌ای و هزینه‌ای جاری این دفاتر 
و شرکت‌ها است که از سال ۹۷ به تاخیر افتاده است. 
متاسفانه چندین سال است از سوی متولیان سهام 
عدالت که در راس آنها وزرات اقتصاد دارایی و سازمان 
خصوصی‌سازی قرار دارد، توجهی به ما نمی‌شود و به 

حال خود رها شده‌ایم.
    

صدای کارگران فصلی هفت‌تپه 
شنیده شود

امام جمعه شهرســتان شــوش گفت: انتظار 
داریم مسئولان استانی، شهری و مدیریت شرکت 
نیشکر هفت‌تپه تدبیر و راهکاری را برای رفع مشکل 

کارگران فصلی هفت‌تپه پیدا کنند.
مهدی علیزاده در گفت‌وگو با مهر اظهار کرد: چند 
هفته‌ای می‌شود که کارگران فصلی شرکت نیشکر 
هفت‌تپه با مشکل وضعیت شغلی مواجه شدند و 

خواستار پیگیری برای رفع مشکل خود شدند.
علیزاده افــزود: این کارگران بــرای پیگیری 
مشکلشــان هم به دفتر امام جمعه مراجعه کرده 
هم چند هفته‌ای است که به صورت منظم در نماز 
جمعه حاضر می‌شــوند. من در خطبه‌های نماز 
جمعه عرض کردم که باید این شیوه مطالبه‌گری 
این کارگران را شــاکر باشــیم.وی ادامه داد: این 
کارگران که تعدادشان هم کم نیست با حضور در 
نماز جمعه با در دســت داشتن پلاکاردی مطالبه 
خود را پیگیری می‌کنند که هفته گذشته برای بیان 
مطالبه خودشان تریبون نماز جمعه را در اختیارشان 
گذاشتیم. آنها حواسشان هست و دست به کارهایی 
نمی‌زنند تا برخی بخواهند از آنها سوءاستفاده کنند 
و به امنیت شهر خدشه‌ای وارد شود.علیزاده تصریح 
کرد: مسئولان نباید نسبت به این کارگران بی‌توجه 
باشند. باید هرچه سریع‌تر با راهکارهایی نسبت به 
مطالبه آنها تصمیماتی گرفته شود و شاهد پایان 

دادن این تجمع اعتراضی آنها باشیم.

اخبار کارگری


